
Sygnały  zauważone  –
17.06.2025
17 czerwca 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Do Sądu Najwyższego wpłynęło blisko 1400 protestów
wyborczych,  a  liczba  ta  może  jeszcze  znacząco  wzrosnąć,
ponieważ  Poczta  Polska  ma  dostarczyć  kolejne  15  worków  z
przesyłkami. To może oznaczać nawet 3000 dodatkowych skarg.
Akcję składania protestów promuje między innymi Komitet Obrony
Demokracji (KOD).

Polska. Radosław Sikorski poinformował, że nowym wiceministrem
w  MSZ  zostanie  były  dziennikarz  „Gazety  Wyborczej”  Marcin
Bosacki. Jego żoną jest wpływowa b. korespondentka „Gazety
Wyborczej” w Waszyngtonie Katarzyna Bosacka.

Polska.  W  ciągu  tygodnia  stacjonujące  w  Polsce  brytyjskie
myśliwce  Typhoon  FGR4  zostały  poderwane  aż  6  razy  do
przechwycenia  rosyjskich  samolotów  wojskowych  operujących  w
pobliżu przestrzeni powietrznej NATO. Jak poinformowało RAF,
operacje przeprowadzone były w ramach misji NATO eAP (Enhanced
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Air  Policing)  i  zaowocowały  przechwyceniem  łącznie  15
rosyjskich  maszyn.

Polska.  Państwowa  Komisja  Wyborcza  (PKW)  odrzuciła
sprawozdanie  finansowe  partii  Nowa  Nadzieja  za  2023  rok.
Partia Sławomira Mentzena może zostać wykreślona z ewidencji
partii politycznych. Marin Mikołajczak z Klubu Myśli Polskiej
napisał:  „Można  mieć  poważne  podejrzenia,  że  działania
urzędniczo-prokuratorskie  względem  panów  Brauna,  Mentzena  i
Wocha  są  pewnym  rodzajem  kar  za  poparcie  w  drugiej  turze
wyborów prezydenckich konkurenta pana Rafała Trzaskowskiego”.

Polska. Niestrudzona działaczka kresowa Katarzyna Sokołowska
oświadczyła,  że:  „Marsz  Pamięci  6  lipca  w  Warszawie  jest
marszem  upamiętniającym  polskie  ofiary  ukraińskiego
ludobójstwa. Wydarzenie jest apolityczne i oddolne społecznie.
Żaden polityk nigdy nie zabierze głosu na tym wydarzeniu i na
pewno trzeba się pozbyć dziwnych myśli sugerujących innym, że
marsz jest własnością tzw. „prawej strony”. Ten Marsz jest
własnością  Polaków  o  różnych  preferencjach  partyjnych  i
właśnie to wydarzenie łączy nas wszystkich w tej ważnej dla
nas sprawie!”.

Polska.  Europoseł  Grzegorz  Braun  (Konfederacja  Korony
Polskiej) jednoznacznie wsparł zaatakowany przez Izrael Iran.
W swoich mediach społecznościowych napisał „Teheran-Warszawa,
wspólna sprawa„. Francuskie media określiły Grzegorza Brauna
jednym z najbardziej proirańskich i antyizraelskich polityków
w Europie.

Unia Europejska. Szefowa Komisji Europejskiej Ursula von der
Leyen  odbyła  rozmowę  telefoniczną  z  premierem  Izraela
Benjaminem  Netanjahu.  Szefowa  KE  stwierdziła:  „Iran  jest
głównym  źródłem  niestabilności  w  regionie”,  co  jest
odczytywane  jako  jasne  poparcie  dla  działań  Izraela.

Unia Europejska. Ministrowie energii z 25 państw członkowskich
poparli  konkluzje  polskiej  prezydencji  na  temat  planu



zakończenia importu rosyjskiego gazu. O sprawie poinformował
wiceminister klimatu Krzysztof Bolesta. Przyjęcie oficjalnego
dokumentu zawetowały Węgry i Słowacja. Węgierska prasa pisze,
że  Polska  prowadzi  nieracjonalną  politykę  w  ramach  Unii
Europejskiej.

Stany  Zjednoczone.  Prezydent  USA  Donald  Trump  zapowiedział
przyspieszone  deportacje  z  miast  rządzonych  przez  Partię
Demokratyczną takich jak Nowy Jork, Chicago i Los Angeles.
Decyzja ma być odpowiedzią na protesty przeciwko jego polityce
imigracyjnej. ICE planuje zwiększyć liczbę aresztowań do 3000
dziennie,  co  stanowi  radykalne  zaostrzenie  działań  wobec
nielegalnych imigrantów.

Stany  Zjednoczone.  USA  wzmacniają  swoje  siły  zbrojne  na
Bliskim Wschodzie w związku z konfliktem między Izraelem a
Iranem. Według Agencji Reutera z Morza Południowochińskiego w
kierunku regionu wyruszył amerykański lotniskowiec „Nimitz”.
Serwis Marine Traffic, pisze, że lotniskowiec „Nimitz” płynie
w pobliżu Singapuru i kontynuuje podróż na zachód. W regionie
Bliskiego Wschodu dołączy do innego amerykańskiego lotniskowca
–  „Carla  Vinsona”,  na  którego  pokładzie  znajduje  się  36
myśliwców F/A-18 i 12 F-35. Statek ma dotrzeć do celu za
tydzień.

Stany Zjednoczone. Agencja Axios podaje, że: „Administracja
USA przekazała swoim partnerom na Bliskim Wschodzie, że Stany
Zjednoczone  nie  zamierzają  aktywnie  włączać  się  do  wojny
między  Izraelem  i  Iranem,  dopóki  Teheran  nie  zaatakuje
Amerykanów”.  USA  pomagają  Izraelowi  przechwytywać  pociski
wystrzeliwane przez Iran, ale jednocześnie dały wyraźnie do
zrozumienia, że Izrael działa w pojedynkę, jeśli chodzi o
atakowanie Iranu. Biały Dom prowadzi dyskusje z Iranem na
temat możliwości spotkania między wysłannikiem prezydenta USA
Donalda Trumpa Stevem Witkoffem i szefem MSZ Iranu Abbasem
Aragczim. Prezydent USA Donald Trump w nocy z poniedziałku na
wtorek  wezwał  do  natychmiastowej  ewakuacji  stolicy  Iranu
Teheranu.



Stany Zjednoczone. Agencja Reutera, „Fox News” i dziennikarz
portalu „Axios” Barak Ravid piszą, że urzędnik Białego Domu
przekazał  im  informacje:  „Izraelczycy  mieli  okazję  zabić
Najwyższego  Przywódcę  ajatollaha  Alego  Chameneia.
Przekazaliśmy  Izraelczykom,  że  prezydent  Donald  Trump  jest
temu przeciwny. Irańczycy nie zabili żadnego Amerykanina, a
dyskusja o zabijaniu przywódców politycznych nie powinna być
przedmiotem dyskusji”.

Kanada.  W  Kanadzie  rozpoczyna  się  trzydniowy  szczyt  G7
(Kanada,  USA,  Wielka  Brytania,  Niemcy,  Japonia,  Francja,
Włochy). Przywódcy państw grupy zapowiedzieli, że jednym z
głównych tematów będzie wojna Izraela z Iranem. Specjalnym
gościem szczytu będzie przywódca Ukrainy Wołodymyr Zełenski.
Rzeczniczka Białego Domu Karoline Leavitt poinformowała, że
Donald  Trump  opuścił  przedwcześnie  szczyt  G7  i  wróci  do
Waszyngtonu z powodu wydarzeń na Bliskim Wschodzie.

Kanada. Prezydent USA Donald Trump stwierdził, że gdyby Rosja
pozostała w G8, nie doszłoby do wojny na Ukrainie. Wypowiedź
padła podczas spotkania z premierem Kanady Markiem Carneyem.
Prezydent USA oskarżył byłego kanadyjskiego premiera Justina
Trudeau o przekonanie innych przywódców do wyrzucenia Rosji.
Trump powiedział: „Mielibyśmy wroga przy stole. Chociaż ja go
nie  uważam…  on  nie  był  wtedy  prawdziwym  wrogiem.  Putin
rozmawia  ze  mną.  Nie  rozmawia  z  nikim  innym.  Nie  chce
rozmawiać, ponieważ był bardzo obrażony, gdy został wyrzucony
z G8, tak jak ja bym się obraził, tak jak ty byś się obraził,
tak jak każdy by się obraził”.

Kanada. Prezydent USA Donald Trump przebywający w Kanadzie
zaskakująco  wypowiedział  się  na  temat  zaproszenia  Chin  do
grupy G7. Prezydent Donald Trump stwierdził, że „to nie jest
zły pomysł” i że nie miałby nic przeciwko, bo „należy mieć
ludzi, z którymi można rozmawiać”.

Kanada. Prezydent USA Donald Trump na szczycie G7 w Kananaskis
w Kanadzie stwierdził, że „sankcje przeciwko Rosji kosztują



Stany  Zjednoczone  wiele  pieniędzy”.  Prezydent  USA  mówił
również,  że  czeka  z  wprowadzeniem  nowych  restrykcji,  by
„sprawdzić,  czy  Rosja  podpisze  umowę”.  Prasa  brytyjska  i
francuska  uważają,  że  Stany  Zjednoczone  swoim  „wolnym
działaniem”  szkodzą  Ukrainie.

Rosja.  Moskwa  domaga  się,  aby  Kijów  zniszczył  całą  broń
dostarczoną przez Zachód w ramach porozumienia o zawieszeniu
broni.  Taką  opinię  wyraził  wiceszef  MSZ  Rosji  Aleksander
Gruszko. Od 2022 roku Stany Zjednoczone i kraje europejskie
dostarczyły  Ukrainie  miliardy  dolarów  pomocy  wojskowej  i
humanitarnej.  Według  Kilońskiego  Instytutu  Gospodarki
Światowej  członkowie  Unii  Europejskiej  (w  tym  Polski)
przekazali ok. 137 mld euro (ok. 580 mld 800 mln złotych), a
Stany Zjednoczone 114 mld euro (ok. 480 mld 600 mln złotych).
Moskwa  wymaga  od  Ukrainy  również  odmowy  przystąpienia  do
jakichkolwiek sojuszy wojskowych oraz przyjmowania na swoim
terytorium zagranicznych wojsk i baz.

Rosja.  W  dniach  18-21  czerwca  odbędzie  się  Międzynarodowe
Forum Ekonomiczne w Sankt Petersburgu. Jest to najważniejsze
forum gospodarcze w Rosji. W tym roku obrady odbywają się pod
hasłem „Wspólne wartości: fundament wzrostu w wielobiegunowym
świecie”. W ostatnich obradach uczestniczyły delegacje z 45
krajów świata. Obradom przygląda się Tomasz Jankowski z „Wbrew
Cenzurze”.

Ukraina. Przywódca Ukrainy Wołodymyr Zełenski stwierdził: „Gdy
uwaga świata skupiona jest na Bliskim Wschodzie, Putin planuje
kolejne ataki (…) Rosja planuje dalsze ataki na energetykę,
które mogą być obecnie mniej widoczne dla świata ze względu na
skupienie uwagi na sytuacji na Bliskim Wschodzie. Odpowiednie
dane  znajdują  się  w  raportach  służb  wywiadowczych  naszych
partnerów”.

Ukraina.  Pogłębia  się  trwający  od  5  lat  konflikt  między
przywódcą  Ukrainy  Wołodymyrem  Zełenskim  a  merem  Kijowa
Witalijem Kliczką. Przywódca Ukrainy nie może przejąć kontroli



nad  stolicą,  dopóki  rządzi  nią  były  bokser.  Kliczko,  w
wywiadzie  dla  „The  Times”  w  maju  2025  roku,  stwierdził:
„Ostatnio  powiedziałem,  że  w  naszym  kraju  pachnie
autorytaryzmem.  Teraz  już  nim  śmierdzi”.  Kliczko,  mimo
problemów z korupcją, cieszy się poparciem mieszkańców Kijowa.

Ukraina. Centrum Myrotworeć umieściło na swojej proskrypcyjnej
liście „wrogów Ukrainy” prezydenta Brazylii Luiz Inácio Lula
da Silva, prezydenta Białorusi Aleksandra Łukaszenkę, premiera
Słowacji  Roberta  Fico,  premiera  Węgier  Viktora  Orbana.  Z
Polski  na  liście  znajdujemy  związaną  z  Fundacją  „Wołyń
Pamiętamy”  Katarzynę  Sokołowską,  wydawcę  „Myśli  Polskiej”
Przemysława Piastę, posła Sławomira Mentzena, posła Krystiana
Kamińskiego,  europosła  Grzegorza  Brauna  czy  nieżyjącego
kapłana ks. Tadeusza Isakowicza Zaleskiego.

Ukraina. Prezydent Serbii Aleksandar Vučić, wziął udział w
szczycie  Ukraina-Europa  Południowo-Wschodnia  w  Odessie.
Prezydent Serbii spotkał się z przywódcą Ukrainy Wołodymyrem
Zełenskim.  To  jego  pierwsza  wizyta  na  Ukrainie.  Prezydent
Vučić  zadeklarował,  że  :  „Chciałbym  wybrać  jedno  lub  dwa
miasta lub regiony, które moglibyśmy pomóc odbudować. Myślę,
że byłoby to bardzo jasne i widoczne dla narodu ukraińskiego,
aby  mogli  otrzymać  konkretne  wsparcie„.  Prezydent  Serbii
zaznaczył,  że  Ukraina  „zawsze  może  liczyć”  na  pomoc
humanitarną Serbii i wsparcie polityczne dla jej integralności
terytorialnej.

Węgry. Na Węgrzech zatrzymano mężczyznę, który jest podejrzany
o  planowanie  zamordowania  premiera  Viktora  Orbana.  Jak
przekazał  portal  „Teol”,  powołując  się  na  oświadczenie
prokuratury,  sprawcę  ujęto  w  mieście  Tolna.  Pogróżki  pod
adresem  polityka  miał  kierować  44-letni  mężczyzna.  W
nagraniach,  publikowanych  w  mediach  społecznościowych,
obiecywał, że zabije Viktora Orbana, a także inne osoby z
kręgów  suwerenistycznych.  Media  węgierskie  przypominają,  że
rok temu dokonano zamachu na życie premiera Słowacji Roberta
Fico.



Węgry. Media w Niemczech i Austrii cytują premiera Węgier
Viktora Orbana, który powiedział kilka dni temu, że Rosja jest
za słaba, żeby myśleć o ataku na kraje NATO. Dodał również, że
„nie  mogą  nawet  pokonać  Ukrainy”.  Orban  w  rozmowie  z
francuskimi dziennikarzami dodał: „Ani Europa, ani Ukraina nie
będą  w  stanie  dojść  do  porozumienia  z  Rosją.  Ukraina,  bo
przegrywa wojnę, a Europa (Unia Europejska i Wielka Brytania-
red.), bo jest w nią zbyt zaangażowana. Konieczne jest, aby to
było porozumienie między Rosjanami a Amerykanami”.

Słowacja. Zaskakująca wypowiedź słowackiego premiera Roberta
Fico. Premier Fico cytowany w komunikacie tamtejszego rząd
powiedział:  „Słowacki  rząd  życzy  Ukrainie  europejskiego
rozwoju. Jeśli Ukraina chce przystąpić do UE, to jest to jej
suwerenna  decyzja  i  popieramy  tę  decyzję”.  W  oświadczeniu
napisano  także,  że  członkostwo  Ukrainy  w  UE  „przyniesie
znacznie więcej szans” niż negatywnych konsekwencji.

Czechy. Władze czeskie stoją w wojnie izraelsko-irańskiej, po
stronie  agresora.  Premier  Czech  Petr  Fiala  powiedział:
„Właśnie  rozmawiałem  przez  telefon  z  premierem  Izraela
Benjaminem Netanjahu, który poinformował mnie o wydarzeniach
na Bliskim Wschodzie. Wyraziłem zrozumienie dla konieczności
wstrzymania irańskiego programu nuklearnego i rakietowego, a
także  nadzieję,  że  sytuacja  w  całym  regionie  wkrótce  się
uspokoi,  a  siła  wszystkich  radykalnych  sił  i  organizacji
terrorystycznych  zostanie  osłabiona”.  „České  noviny”  cytują
prezydenta  Petra  Pavela,  który  stwierdził:  „Jeśli  jednak
Izrael  doszedł  do  wniosku  na  podstawie  informacji
wywiadowczych, że rozwój irańskiego programu nuklearnego lub
rakiet  balistycznych  zaszedł  tak  daleko,  że  może  zagrozić
istnieniu  Izraela,  to  uderzenie  wyprzedzające  jest
zrozumiałe”.

Francja. Prezydent Francji Emmanuel Macron stanowczo odrzucił
możliwość, by Rosja mogła pośredniczyć w konflikcie między
Izraelem a Iranem. Jego zdaniem Moskwa, prowadząc wojnę na
Ukrainie  i  łamiąc  Kartę  Narodów  Zjednoczonych,  nie  ma



legitymacji  do  odgrywania  roli  mediatora.

Francja.  Prezydent  Francji  Emmanuel  Macron  stwierdził:
„Grenlandia nie jest na sprzedaż, nie można jej przejąć”.
Francuski  prezydent  wyraził  opinię,  że  UE  musi  „zwiększyć
swoją strategiczną autonomię” i stać się bardziej niezależna
od  USA”.  Zdaniem  Macrona  byłoby  błędem,  gdyby  Europa  nie
chroniła Grenlandii i jej metali ziem rzadkich.

Niemcy. Kiloński Instytut Gospodarki Światowej (IfW) w swoim
raporcie stwierdził – „Władze USA od ponownego zaprzysiężenia
na  prezydenta  Donalda  Trumpa  nie  ogłosiły  żadnych  nowych
pakietów pomocowych dla Ukrainy. Tymczasem kraje europejskie w
ostatnich miesiącach zwiększyły swoje wsparcie (…) Tylko w
marcu i kwietniu państwa europejskie wyasygnowały 10,4 mld
euro pomocy wojskowej oraz 9,8 mld euro pomocy humanitarnej
oraz finansowej dla Ukrainy”.

Niemcy. Politycy w Berlinie, chcą powrotu do współpracy z
Rosją. Powrót do rozmów z Rosją, sprzeciw wobec rozmieszczenia
w Niemczech nowych amerykańskich rakiet średniego zasięgu oraz
wobec  podnoszenia  wydatków  na  zbrojenia  –  to  postulaty
„Manifestu” autorstwa części polityków współrządzącej Niemcami
socjaldemokracji  SPD.  Wśród  sygnatariuszy  dokumentu,  jest
kilku  znanych  socjaldemokratów,  jak  były  szef  klubu
parlamentarnego Rolf Muetzenich, poseł Ralf Stegner, były szef
SPD Norbert Walter-Borjans czy były minister finansów Hans
Eichel. W „Manifeście” czytamy między innymi: „Stacjonowanie w
Niemczech  amerykańskich  hiperszybkich  systemów  rakietowych
dalekiego zasięgu uczyniłoby nasz kraj pierwszym celem ataku”.

Wielka  Brytania.  Szef  MSZ  Wielkiej  Brytani  David  Lammy
powiedział, że „Londyn nie był zaangażowany w ataki na Iran,
to  akcja  militarna  przeprowadzona  przez  Izrael”.  Dodał
również,  że:  „żadna  akcja  militarna  nie  położy  kresu
potencjałowi  nuklearnemu  Iranu  i  jedynie  negocjacje  mogą
doprowadzić do porozumienia w tej kwestii. Wielka Brytania,
Francja i Niemcy odbyły w tym roku pięć rund rozmów z Iranem”.



Izrael. Premier Benjamin Netanjahu poinformował, że izraelska
armia  kontroluje  niebo  nad  Teheranem.  Białoruska  telewizja
poinformowała o kolejnych izraelskich atakach na Iran. Nad
irańskim miastem Meszhed pojawiły się kłęby czarnego dymu.
Izraelskie pociski uderzyły także w rafinerię ropy naftowej w
zachodnim Iranie, czy w konwój ciężarówek przewożących które
przemieszczały się z zachodniego Iranu w kierunku Teheranu.
Zniszczono także jeden z budynków irańskiej telewizji. Iran
odpowiedział uderzeniem na izraelskie miasta, w tym na Hajfę.

Izrael.  Premier  Izraela  Benjamin  Netanjahu  w  rozmowie  z
amerykańską  telewizją  ABC  News  stwierdził:  „Wyeliminowanie
politycznego  i  duchowego  lidera  Iranu  Alego  Chameneia  nie
zaostrzy konfliktu, lecz go zakończy”. Powiedział: „Dziś to
jest  Tel  Awiw.  Jutro  to  Nowy  Jork.  Rozumiem  (podejście)
America First (Ameryka przede wszystkim). Nie rozumiem America
Dead  (Martwa  Ameryka).  To  jest  to,  czego  ci  ludzie  chcą.
Skandują: śmierć Ameryce. Więc robimy coś, co służy ludzkości
i jest to walka dobra ze złem”.

Izrael.  Rząd  Izraela  poinformował,  że  ponad  100  000
Izraelczyków utknęło obecnie za granicą i nie może wrócić do
domu z powodu zamknięcia izraelskiej przestrzeni powietrznej.
Nieoficjalnie media informują, że obywateli Izraela, którzy
chcieliby wrócić do kraju, może być nawet dwukrotnie więcej od
liczby podawanej przez rząd.

Izrael.  Władze  Izraela  zwiększyły  intensywność  ataków  na
Strefę Gazy. Jak poinformowało „Radio Maryja”, co najmniej 50
osób zginęło w izraelskich atakach, z czego 23 przy punktach
wydawania żywności. Ponad 200 Palestyńczyków zostało rannych.

Izrael/Iran. Izraelskie ataki na Iran spowodowały śmierć 224
osób i rany u 1277 osób. Iran odpowiedział nalotami, w których
zginęło 16 osób. Ponad 90% ofiar to cywile, co podkreślił
rzecznik irańskiego ministerstwa zdrowia, Hosejn Kermanpour.

Iran. Prezydent Iranu Masud Pezeszkian zapewnił, że jego kraj



nie  dąży  do  posiadania  broni  nuklearnej.  Prezydent  Iranu
wezwał również wszystkie kraje islamskie do połączenia sił i
wsparcia  Teheranu  w  walce  z  Izraelem,  którego  nazwał
„ludobójczym  przestępcą”.  Była  odpowiedź  na  słowa  premiera
Izraela Benjamina Netanjahu, który stwierdził, że uderzenia
miały charakter prewencyjny, a ich celem było uniemożliwienie
Iranowi zdobycia broni atomowej, która zagrażałaby istnieniu
Izraela.

Iran. W Iranie przeprowadzono egzekucję mężczyzny skazanego na
śmierć za współpracę z izraelską służbą wywiadowczą Mosad –
podała agencja prasowa „Fars”. Jest to trzecia w ostatnich
tygodniach egzekucja osoby skazanej za szpiegostwo na rzecz
Izraela.

Iran.  Rabini  przeciwko  Izraelowi.  Rabini  Isfahanu  złożyli
kondolencje „szlachetnemu narodowi Iranu” z powodu męczeństwa
ofiar izraelskich nalotów i wyrazili przekonanie, że „dumna i
honorowa  Islamska  Republika  Iranu  udzieli  miażdżącej
odpowiedzi reżimowi syjonistycznemu i sprawi, że pożałuje on
swoich haniebnych działań”. Na terenie Iranu działa około 30
synagog, 10 koszernych restauracji, a w stolicy funkcjonuje
także seminarium rabiniczne, szkoła zasad uboju rytualnego,
łaźnie rytualne oraz fabryka macy, co ma duże znaczenie przy
obchodzeniu święta Pesach.

Irak. Dowódca Operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych, gen. dyw.
Maciej  Klisz  poinformował,  że  „w  Polskim  Kontyngencie
Wojskowym w Iraku doszło do tragicznego zdarzenia – polski
żołnierz odebrał sobie życie”.

Chiny.  Rzecznik  chińskiego  MSZ  Guo  Jiakun,  wyraził
zaniepokojenie  eskalacją  napięć  między  Izraelem  a  Iranem.
Podczas  konferencji  prasowej  podkreślił,  że  Chiny  będą
kontynuować rozmowy z obiema stronami, aby zapobiec dalszym
zamieszkom w regionie. Powiedział: „Wzywamy wszystkie strony
do  natychmiastowego  podjęcia  działań  w  celu  uspokojenia
napięć, zapobieżenia popadnięciu regionu w większy chaos i



stworzenia  warunków  do  powrotu  na  właściwą  ścieżkę
rozwiązywania  problemów  poprzez  dialog  i  negocjacje”.

Chiny. Pekin zwiększył swój arsenał nuklearny o 100 głowic w
ciągu roku. Według Sztokholmskiego Międzynarodowego Instytutu
Badań nad Pokojem (SIPRI), ChRL dysponuje obecnie ponad 600
głowicami.  Szacuje  się,  że  do  końca  2025  roku  będą  miały
więcej głowic nuklearnych niż Wielka Brytania i Francja razem
wzięte. Pekin rozszerza swój arsenał szybciej niż jakikolwiek
inny kraj.

Wietnam.  Zmiana  polityki  rodzinnej.  Po  ponad  30  latach
przymusowej „polityki dwójki dzieci” Hanoi znosi ograniczenia,
próbując  odwrócić  trend  spadającej  dzietności.  Kraj  ten
odnotowuje najwyższy na świecie wskaźnik aborcji, w tym także
tzw. aborcji selektywnych ze względu na płeć.
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